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Høringssvar vedr. nedlæggelse af 
grundforløbsudbuddet på SOSU H 
Frederikssund 

SOSU H har ved mail af 28. november 2024 anmodet regionsrådet om hø-
ringssvar i forhold til nedlæggelse af grundforløbsudbuddet i Frederikssund 
pga. manglende søgning til uddannelserne. Der vil fortsat blive udbudt begge 
grundforløb på SOSU H Hillerød, som er den matrikel, der ligger tættest på 
SOSU H Frederikssund.  
 
Region Hovedstaden takker på denne baggrund for modtagelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 15. januar 2025 og i regionsrådet d. 4. februar 2025. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle.  
 

Baggrunden for SOSU H’s ønske om at nedlægge grundforløbsudbuddet i 

Frederikssund er den manglende søgning til uddannelserne. På grundforlø-

bets første del har der ikke været aktivitet på udbuddet siden 2019, og på 

grundforløbets anden del var søgningen ved de seneste optag på 6 elever i 

august og 3 elever i november.  

I perioden 2017-2024 har der gennemsnitlig været 10–12 elever på hvert af de 

fire årlige optag. 

Den lave søgning til udbuddet vanskeliggør et fagligt og pædagogisk lærings-

miljø af tilstrækkelig kvalitet og kvantitet. 
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Det er regionsrådets anbefaling at understøtte SOSU H's ønske om nedlæg-

gelsen af grundforløbsudbuddet på SOSU H Frederikssund, idet et tilbud med 

så lav søgning giver udfordringer i forhold til det sociale liv og den faglige kva-

litet. Derudover er det økonomisk vanskeligt at opretholde tilbuddet med det 

lave elevgrundlag.  

Konsekvenserne for nedlæggelsen er, at elever i Frederikssund-området vil 

opleve længere transporttid til grundforløb på SOSU H. De nærmeste uddan-

nelsessteder, hvor SOSU H udbyder grundforløbets første del, er afdelingerne 

i Hillerød (57 minutter med offentlig transport fra SOSU H Frederikssund) og 

København V (1 time og 5 minutter fra SOSU H Frederikssund). De nærmeste 

afdelinger, der udbyder grundforløbets anden del, er afdelingerne i Hillerød- 

begge matrikler (henholdsvist 57 minutter og 1 time og 3 minutter med offent-

lig transport fra SOSU H Frederikssund) og Herlev (56 minutter med offentlig 

transport fra SOSU H Frederikssund). 

Regionen har et strategisk fokus på relevante og varierede uddannelsestilbud 

i den regionale udviklingsstrategi. Regionen vil gerne understøtte uddannel-

sesinstitutionerne i deres arbejde med at opretholde kvalitetsuddannelser og 

udvikle stærke uddannelsesmiljøer, hvor den enkelte elev trives.  

I forbindelse med godkendelsen af nedlæggelsen af udbuddet af grundforløb i 

Frederikssund, opfordrer regionsrådet SOSU H til fortsat at se på mulighe-

derne for at styrke uddannelsesudbuddet på erhvervsuddannelsesområdet i 

nærheden af Frederikssund, for fortsat at understøtte et godt uddannelses- og 

ungdomsmiljø i området. 

 
Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 


